УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 ИЮЛЯ 2019 Г.

N 356 "О МЕРАХ ПО РАЗВИТИЮ

СИНХРОТРОННЫХ И НЕЙТРОННЫХ

ИССЛЕДОВАНИЙ И ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" И В СОСТАВ

СОВЕТА,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 25 июля 2019 г. N 356 "О мерах по

развитию синхротронных и нейтронных

исследований и исследовательской

инфраструктуры в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 30, ст. 4293) и в состав совета

по реализации Федеральной научно-технической

программы развития синхротронных и

нейтронных исследований и исследовательской

инфраструктуры на 2019 - 2027 годы,

утвержденный этим Указом, следующие

изменения:

а) Указ дополнить пунктом 1.1 следующего

содержания:

"1.1. По решению Правительства Российской

Федерации Программой может

предусматриваться проектирование,

строительство и техническая эксплуатация иных,

не указанных в пункте 1 настоящего Указа

уникальных научных установок класса

"мегасайенс".";

б) в составе совета:

включить следующих лиц:

Кадочников

П.А.

 - заместитель Министра

финансов Российской

Федерации

Мурашко

М.А.

 - Министр здравоохранения

Российской Федерации

Фальков

В.Н.

 - Министр науки и высшего

образования Российской

Федерации;

исключить Благова А.Е., Котюкова М.М., Котякова

А.О. и Краевого С.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 марта 2020 года

N 162